
UCHWAŁA NR XLI/341/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 22 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2464) Rada Gminy Baranów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Baranów umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego dla linii komunikacyjnych zawartych w złożonym do Wojewody 
Wielkopolskiego wniosku o objęcie dopłatą w 2023 roku realizacji zadań własnych w zakresie przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C622BD9-DCD6-45B1-BD28-92DD2ABDBBFB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/341/2022 
RADY GMINY BARANÓW 
z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 
Wojewoda Wielkopolski na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2464), ogłosił 
nabór wniosków o objęcie dopłatą z w/w Funduszu realizacji zadań własnych organizatorów przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  

Gmina Baranów, jako organizator publicznego transportu zbiorowego, złożyła wniosek o objęcie 
dopłatą w 2023 roku realizacji zadań własnych w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej na trzech liniach komunikacyjnych:  

1) Linia nr 1: Baranów – Słupia pod Kępnem 
2) Linia nr 2: Baranów – Mroczeń  
3) Linia nr 3: Grębanin – Łęka Mroczeńska  

 Dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące 
przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. Warunkiem uzyskania dopłaty jest 
sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie mniejszej niż 10% 
oraz zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  

Zgodnie z art. 22 ust. 2 w/w ustawy na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach podlegających dopłacie ze środków Funduszu Rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej konieczna jest zgoda Rady Gminy 
Baranów. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C622BD9-DCD6-45B1-BD28-92DD2ABDBBFB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



